

**Número: 14/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: ELISEU OLIVEIRA FERRAZ**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE ESTRUTURA DE MARQUISE NO CENTRO DIAGNÓSTICO MARIA MARIANO MENEGHIN – JD. TUPANCI, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº952339/2023, OPERAÇÃO Nº1091884-94

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
034	CONVÊNIO				
034.003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE ESTRUTURA DE MARQUISE NO CENTRO DIAGNÓSTICO MARIA MARIANO MENEGHIN – JD. TUPANCI				
034.003.0001	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	50,00	204,22	10.211,00
034.003.0002	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	M2	224,40	120,11	26.952,68
034.003.0003	ESTRUTURA EM AÇO PARA ESCADAS, PASSARELAS E MARQUISES, INCLUINDO MONTAGEM	KG	6.510,00	36,83	239.763,30
034.003.0004	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	3.255,00	19,39	63.114,45
034.003.0005	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	3.255,00	4,33	14.094,15
034.003.0006	RETIRADA DE ESTRUTURA METÁLICA INCLUSIVE PERFIS DE FIXAÇÃO	KG	6.510,00	3,03	19.725,30
034.003.0007	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	325,00	247,45	80.421,25
034.003.0008	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	325,00	6,08	1.976,00
034.003.0009	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	131,24	7,70	1.010,55
034.003.0010	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	88,54	67,24	5.953,43
034.003.0011	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES	M2	100,00	386,69	38.669,00
034.003.0012	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	42,70	221,02	9.437,55
034.003.0013	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	21,00	63,13	1.325,73
034.003.0014	GRELHA HEMISFÉRICA DE FERRO FUNDIDO - 75MM	UN	6,00	17,89	107,34
034.003.0015	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO COM PAINEL ACM	M2	169,11	409,79	69.299,59
034.003.0016	FORRO METÁLICO, SISTEMA ABERTO, TIPO COMEIA CONSTITUIDO DE PLACAS DE ALUMINIO, ENCAIXADAS ENTRE SI, APOIADAS EM PERFIS METÁLICOS	M2	325,00	315,14	102.420,50

1 de 2

**Número: 14/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: ELISEU OLIVEIRA FERRAZ**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE ESTRUTURA DE MARQUISE NO CENTRO DIAGNÓSTICO MARIA MARIANO MENEGHIN – JD. TUPANCI, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº952339/2023, OPERAÇÃO Nº1091884-94

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
034	CONVÊNIO				
034.003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE ESTRUTURA DE MARQUISE NO CENTRO DIAGNÓSTICO MARIA MARIANO MENEGHIN – JD. TUPANCI				
034.003.0017	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	651,00	38,53	25.083,03
034.003.0018	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,48	603,35	3.909,71
Total do Grupo CONVÊNIO					713.474,56

Total do Orçamento**713.474,56****Taxas que compõem o Orçamento**

%

Total do Orçamento com as taxas**713.474,56**